
Mediafällor  vid  intervjuer  med
motståndsaktivister
Här  är  några  vanl iga  fä l lor  som  används  v id  interv juer  med
motståndsaktivister. Dessa journalistiska teknikerna har växt fram under lång
tid. De kommer från massmedias krav på att skapa vinst genom att ständigt
producera nyheter. Nyheter är aldrig det som är nytt utan det som känns igen
som nyheter. Sättet att ställa frågor är därför sällan medveten konspiration från
journalistens sida.

1  Ställa  frågor  så  aktivisten  gör  motparten,  orättvisan  eller  förtrycket  till
huvudnyhet. Ni kämpar alltså emot …? Ni vill alltså att regeringen ska …? På så
sätt  blir  motståndet  och  motståndsgrupperna  bifigurer.  Uppfinningar  och
lärdomar under motståndskampen ”glömmer” därför aktivisten av att nämna.

Möjlig  lösning:  Svara  på  frågor  så  motståndet  blir  centrum.  Låt  den
motståndsordning  som  tränger  undan  orättvisan  bli  fokus.  Lyft  fram
uppfinningar och misstag som andra kan lära sig av. Förtrycket, motparten,
polisen och maktcentran får därmed biroller till motståndet.

2 Ställa frågor så aktivisten stämplar sig själv som underordnad och negation
till ”makten”. Så ni protesterar mot …? Ni är alltså emot …?

Möjlig lösning: Utforma aktioner och svara på frågor så att polis och åklagare
blir  proteströrelsen.  Motståndsgruppen  utför  ett  jobb,  löser  ett  problem.
Åklagaren protesterar mot det. ”Så får ni inte göra!”

3 Ställa frågor där det egentliga svaret är inbyggt i frågan. Varför är ni inte
fler? Hade ni egentligen velat lyckas med att …? Är det viktigt att ungdomar
som ni engagerar er i …?

Möjlig lösning: Vända på alla påståenden som är inbyggda i frågor istället för
att lydigt svara och indirekt bekräfta påståendet i frågan.

4 Ställa frågor så aktivisterna nedvärderar sig själva: Det är förstås inte så lätt
att sätta er upp mot så många poliser och polishundar? Ni hade förstås velat
kunna …? Det var ju bara symboliskt men ert mål i framtiden är alltså … Den
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här gången misslyckades ni alltså med …!

Möjlig lösning: Utforma aktionerna så att de alltid genomför målet, om än i
liten skala eller tillfälligt.

5  Ställa  frågor  som  individualiserar  motståndet,  som  tränger  undan
motståndsgruppen  och  ersätter  den  med  individens  mod,  personliga
engagemang  och  egna  skäl  för  att  utföra  aktionen.

Möjlig lösning: Lyft fram gemenskap, mångfaldigande, relationer, konflikter,
misstag, erfarenheter i motståndsgrupperna. Hur försöker gruppen tillsammans
lösa problemet. De som låter sig intervjuas kan roteras från gång till gång. Ställ
upp på intervjuer tillsammans med någon annan från gruppen. Ställ upp på
gruppbilder eller bilder som inkluderar motståndet eller andra aktivister.

6 Ställa frågor så aktivisterna gör sig själva till stereotyper: Manlig expert. Ung
vit välutbildad kvinnlig medelklassaktivist. Ungdomar.

Möjlig  lösning:  Låt  aktionens  talesperson  vara  de  som bryter  stereotypen.
Transa och queera identiteter. Se till att nya grupper kan identifiera sig med
motståndet.
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